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Nyt fra Vand- og naturprojekt Solrød Bæk til grundejere i området 

Vi har gode nyheder. Vi har nu så stort et areal, så vi kan gå videre med vores 
vand- og naturprojekt. Takket være frivillige aftaler på i alt ca. 90 hektar med 
fem af de største lodsejere i området, er vi snart klar til at komme i gang. Afta-
lerne er underskrevet og er godkendt i Byrådet den 18. december 2024. 

De områder, hvor vi har indgået aftaler, er markeret på kortet i nyhedsbrevet. 
Den turkise linje viser grænsen for hele vores projekt, og de blå cirkler markerer 
vigtige beskyttelseszoner for vores drikkevand. 

 

Hvad sker der med jorden? Naturstyrelsen overtager størstedelen af arealerne 
for at skabe skov og åben natur, især hvor det er vigtigt for at beskytte vores 
drikkevand.  

Handlerne er finansieret af både Naturstyrelsen og HOFOR. På andre af area-
lerne genetableres Tykmosen, der bidrager til klimatilpasning af Havdrup og Sol-
rød. Det er Klar Forsyning, der står for det.  
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Er du ikke med endnu? Du har stadig mulighed for at lade din jord indgå i pro-
jektet. Hvis du har spørgsmål eller ønsker at vide mere, er du altid velkommen til 
at kontakte os eller Landbrugsstyrelsen, som står for selve jordfordelingen.  

Boringsnære beskyttelsesområder (BNBO) Hvis du har landbrugsjord, der lig-
ger inden for BNBO, og du ikke er en del af jordfordelingen, har du nok fået et 
tilbud om erstatning fra HOFOR*. Husk, at fristen for frivillige aftaler er den 31. 
december 2024. 

Hvis ikke der er indgået en aftale inden da, skal kommunen ifølge national lov-
givning udstede et påbud eller forbud mod anvendelse af pesticider senest den 
1. marts 2025 for at beskytte drikkevandet i fremtiden.  

*En frivillig aftale med HOFOR indebærer, at der ikke må anvendes, opbevares og 
håndteres pesticider på arealerne, og at der ikke udspredes spildevandslam. 
Forbuddet gælder ikke pesticider, der anvendes til økologisk drift og indendørs 
bekæmpelse af skadedyr samt opstilling af rottekasser uden for bygningerne. Der 
må også gødes og saltes, males og lignende. 
 
Bemærk, det er ikke muligt som lodsejer både at få erstatning for sprøjteforbud 
OG deltage i jordfordelingen.    

Nyt boligområde ved Ørnesædevej Der er planer om at bygge 150 nye boliger 
i området ved Ørnesædevej. Boligudbygningen hænger tæt sammen med vores 
projekt for at sikre både natur og gode levevilkår for nye beboere. Kommunen 
skal behandle lokalplanen for området i det kommende år. Planen skal bl.a. 
sikre, at der etableres skovbeplantning inden for boligområdet, og at der sker en 
sammenhængende overgang til de omkringliggende naturarealer.  

Næste skridt Med alle aftaler snart på plads ser vi frem til næste fase, hvor vi vil 
starte tekniske undersøgelser og planlægge detaljerne for projektet. Det sker i 
samarbejde med jer og parterne i projektet, og vi glæder os til at tage fat på det 
næste år! 

På vegne af projektparterne ønsker vi jer alle en rigtig glædelig jul og et godt 
nytår! 

Med venlig hilsen 

Mikkel Busck  
Projektleder, Vand- og naturprojekt Solrød Bæk  
Telefon: 56 18 23 68, E-mail: mbu@solrod.dk 


